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Forslag til forenklinger i åpenhetsloven 

I forbindelse med Stortingets behandling av forslag om forenklingstiltak for næringslivet, 
fremmet av representanter for Venstres stortingsgruppe i Dok 8:29 S (2025-2026), ble følgende 
forslag vedtatt: 

«Stortinget ber regjeringen fremme forslag om å heve dagens grenser for 
rapporteringsplikten etter åpenhetsloven.» 

Revisorforeningen mener at åpenhetsloven kan forenkles betydelig uten å svekke formålet med 
loven i særlig grad. Vi mener at Regjeringen og Stortinget bør behandle forenklingene raskt slik 
at de kan gjennomføres for 2026-rapporteringen. 

Vedlagt følger et konkret forslag om endringer i åpenhetsloven, hvor vi anbefaler å: 

• heve tersklene for å være omfattet av åpenhetsloven: Fra gjeldende grense på 
salgsinntekt 70 mill. kr, balansesum 35 mill. kr, 50 ansatte (over to av tre) til over to av 
tre av salgsinntekt 580 mill. kr, balansesum 290 mill. kr, 250 ansatte.  

• fjerne plikten i åpenhetsloven til å offentliggjøre og årlig oppdatere en redegjørelse for 
virksomhetens aktsomhetsvurderinger (redegjørelsesplikten) 

• beholde plikt til å arbeide systematisk med å ivareta menneskerettigheter og sikre 
anstendige arbeidsforhold i verdikjeden for foretak over de økte tersklene 

Dagens regler innebærer en betydelig rapporteringsbyrde som særlig rammer de minste 
virksomhetene, samtidig som det ikke er dokumentert at brukerne av rapportene har reell nytte 
av redegjørelsene. Rapporteringen fremstår mer som en etterlevelseskontroll en 
beslutningsrelevant informasjon. 
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Med vårt forslag vil insentivene i åpenhetsloven beholdes for viktige deler av norsk næringsliv, 
samtidig som kravene i stor grad rettes mot virksomheter med reell påvirkningskraft og 
tilstrekkelig kapasitet. 

Forslaget er nærmere beskrevet og begrunnet i vedlagte notat. 

Revisorforeningen ser også på andre muligheter for forenkling der dette kan kombineres med 
forsvarlighet på en god måte. Det kan derfor komme flere forslag fra vår side fremover.  

Vennlig hilsen 
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